

РЕСПУБЛИКА КРЫМ ПРЕДСЕДАТЕЛЬ СИМФЕРОПОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО СОВЕТА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

<u>26.05.2017</u> г. Симферополь № <u>9-р</u>

О рабочей группе по вопросам оптимизации и усовершенствованию информационных и коммуникационных технологий в Симферопольском городском совете Республики Крым

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.06.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», Федеральным законом от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», Федеральным законом от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации», постановлением Правительства Российской Федерации от 01.11.2012 № 1119 «Об утверждении требований к защите персональных данных при их обработке в информационных системах персональных данных», Уставом муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым, с целью оказания противодействия современным рискам и угрозам информационным системам при осуществлении органами самоуправления на территории городского округа полномочий по решению вопросов местного значения

- 1. Создать рабочую группу по вопросам оптимизации и усовершенствованию информационных и коммуникационных технологий в Симферопольском городском совете Республики Крым (далее рабочая группа).
- 2. Утвердить состав рабочей группы согласно приложению к настоящему распоряжению.
 - 3. Рабочей группе:
- 3.1. Обеспечить изучение вопросов мониторинга и анализа современных рисков и угроз информационным системам в Симферопольском городском совете Республики Крым.

- 3.2. Не реже одного раза в квартал проводить заседания рабочей группы с целью выработки рекомендаций по противодействию и устранению рисков и угроз информационным системам в Симферопольском городском совете Республики Крым.
- 3.3. Постоянно оказывать методическую и практическую помощь в Симферопольском городском совете Республики Крым при работе в современных информационных и коммуникационных системах.
- 4. Отделу по внешним связям и информационно-аналитической работе аппарата Симферопольского городского совета Республики Крым (Полякова Е.С.) разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Симферопольского городского совета.
 - 5. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
- 6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на управляющего делами аппарата Симферопольского городского совета Республики Крым Свириденко Т.О.

Председатель Симферопольского городского совета

В.Н. Агеев

COCTAB

рабочей группы по вопросам оптимизации и усовершенствованию информационных и коммуникационных технологий в Симферопольском городском совете Республики Крым

СВИРИДЕНКО - управляющий делами аппарата Татьяна Олеговна Симферопольского городского совета Республики Крым, председатель Рабочей группы;

УЛЬЯНОВ заведующий сектором информационно-Андрей Геннадиевич обеспечения технического управления финансового, материально-технического обеспечения документооборота общего И аппарата Симферопольского городского совета Республики Крым, заместитель председателя

Рабочей группы;

САЖИН - главный специалист сектора информационно-Николай Эдуардович технического обеспечения управления

технического обеспечения управления финансового, материально-технического обеспечения и общего документооборота аппарата Симферопольского городского совета Республики Крым, секретарь Рабочей группы;

Члены рабочей группы:

ГЕЙНЕР - председатель Ассоциации кабельных

Алексей Григорьевич операторов связи Крыма;

ГРЕБЕНЮК - юрисконсульт Ассоциации кабельных

Егор Владимирович операторов связи Крыма;

КАСАТКИН - председатель Ассоциации потребителей услуг Денис Александрович связи Крыма;

КОСТЫЛЕВА - заведующий сектором кадров и наград Татьяна Анатольевна управления муниципальной политики аппарата Симферопольского городского совета Республики Крым;

ПЕРФИЛОВА Наталья Николаевна - главный специалист отдела по внешним связям и информационно-аналитической работе аппарата Симферопольского городского совета Республики Крым;

САРДИНА Марина Леонидовна - заведующий сектором общего документооборота управления финансового, материально-технического обеспечения и общего документооборота аппарата Симферопольского городского совета Республики Крым.

Заместитель начальника управления финансового, материально-технического обеспечения и общего документооборота аппарата Симферопольского городского совета Республики Крым

Г.И. Лесная